

# Slåthagen i Borsökna "Vilda Västern" för nybyggare

## Eskilstunabor flyr stadens asfalt till barnparadis!

Ett nybyggarsamhälle håller på att växa upp i Borsökna alldeles utanför Eskilstuna stadsgräns mot Västra Rekarne kommun. Där för ett år sedan var en vacker hage, omgiven av sommarstugor, reser sig nu den ena nya villan efter den andra. Området kallas för Slåthagen och där skall om ett par år bo cirka 200 familjer i egna hem. Än så länge står bara femton villor klara men ungefär lika många till är under uppförande. När hela området blir utbyggt kommer det att bli en ny förstad till Eskilstuna, men en förstad som skiljer sig en del från andra liknande sovsamhällen. Framst genom att Slåthagen ligger inbäddad i en mycket vacker sörländsk natur men också genom grannskapet till sommarstugeområdet. De nyblivna villaägarna får här en kombinerad modern året-runt-bostad och sommarstuga i bästa tänkbara läge. Man slår två flugor i en smäll.

Slåthagen ägdes till år 1949 av Eskilstunadirektörerna Eric Nilsson och Eric Skoglund. Då inköptes området av Västra Rekarne kommun. Tanken var att det så småningom skulle exploateras för egnahemsbebyggelse.

1964 inköpte kommunen så Hyndevads gård. Vardera området styckades upp i 40 tomter om cirka 1.000 kvadratmeter styck. Därmed var första delen av den första etappen klar. Eskilstuna stad svarade för indragningen av vatten och avlopp. Den etappen var klar till förra våren. Strax därpå lades grunden till de första villorna.

### FORSTA FLYTTBILARNA

I början av december kom de första flyttbilarna. Bland dem som hade sina nya bostäder klara då befann sig paret Yngve och Siv Gustavsson med lille sonen Niklas, två år.

Fru Gustavsson berättar: — Vi bodde tidigare mitt i Eskilstuna och vi hade länge längtat efter att skaffa oss något eget. Läget här ute är idealiskt och vi tvekade inte mycket innan vi slog till.

— Vårst är det att bo i staden när man har småbarn. Man kan inte släppa ut dem att leka utan övervakning. Och det är inte precis så lustigt att behöva gå och valla småbarn. Här kan man släppa ut dem utan större risk och låta dem leka och rasa ut som dom vill.

### PRISAR KOMMUNEN

På det hela taget har familjen Gustavsson funnit sig mycket väl till rätta i sin nya miljö redan. Vårst har det varit en del problem som det alltid är i ett nytt bostadsområde men ändå tycker man att det mesta gått frictionsfritt. Man prisar också kommunen för god vilja och effektivt arbete. Familjen Gustavsson fick förrsten grannarna från Eskilstuna, Lennart och Greta Axelsson, som grannar också i Slåthagen.

Villan intill familjen Gustavssons på Solingevägen utgör en bjärt kontrast till alla nyuppförda egna hem. Det är nämligen den ursprungliga gården Slåthagen, ett trähus med flera decennier på nacken.

Där har familjen Hed bott sedan i juni förra året samtidigt som man hållit på att uppföra en



Barnvänligare miljö finns inte, säger de som redan flyttat in i sina villor vid Slåthagen. Och visst trivs småttingarna. Se bara på lille Niklas Gustavsson, två år, som sköter snöskottningen på tomt.

ny villa vid skogsbrynet några hundra meter bort. Vi träffade fru Britt Hed och sonen Ronny mitt under flyttningsbestyren.

— Det tar sin tid att flytta, sade fru Hed. Vi har hållit på en vecka nu och än är inte allt inne på sin nya plats.

### FOR- OCH NACKDELAR

På väg från familjen Hed stötte vi ihop med fru Wivi Blom-

jen bodde tidigare inne i Eskilstuna och därifrån till att sköta om en egen tomt ute på landet är steg ett rätt lågt.

— Vi har bott här i en och en halv månad nu, berättade han. Det är lite "Vilda Västern" här ute än så länge men det får man naturligtvis alltid räkna med i nya bostadsområden.

— Jag tycker att har gått nästan förvånansvärt bra ändå. Lite

tak till den första snön och kylan i november.

En av dem som drabbats är hr Jan Johansson som räknar med att hans villa blivit omkring två månader försenad med därtill öföljande extrakostnader.

— På grund av kylan har vi bara stundtals kunnat få något utträtt här de senaste månaderna, berättar hr Johansson. Jag hade siktat på att ha taket på före jul men de planerna sprack ju totalt. Nu räknar jag med att ha villan klar till mildsommaren.

Något fel på humöret tyckte det också inte bara finns ena övriga deligheterna. Transistorradion spelar glada tongångar bland de halvresta väggarna och hr Johansson ler glatt (!) när han i skämtsamma ordalag berättar om problemen.

Som så många andra av dem som bor och skall bo i Slåthagen kommer familjen Johansson från Eskilstuna. Man flyttar till det nya området mest för barnens skull.

— Sjön var en av lockelserna, säger hr Johansson. På sommaren är det ljuvligt här ute. Då får villan tjänstgöra som sommarstuga.

En av de pampigaste villorna i området tillhör tandläkare Sivert Ramquist. Han blir granne med bl. a. Ingenjörerna Ingvar Hillman och Gustaf Conneryd. Där bor också elektrikern S. H. Krising med familj.

### BARNFAMILJER DOMINERAR

Den gemensamma nämnaren för praktiskt taget alla nybyggarna är att de har barn i förskoleåldern.

— Det är alldeles riktigt, kommenterar kommunalkassören Anders Sköld. Unga familjer med barn dominerar totalt. Till 95 procent är det Eskilstunabor som flyttar hit. Dom har väl ledsnat på stans avigalder kan man förmoda.

Efter första etappen i utbyggnaden av Slåthagen med cirka 80 tomter planeras ytterligare en etapp med omkring 120 tomter. Men innan dess skall första etappen göras klar, Gatorna skall asfalteras m. m.

Så småningom är det meningen att det skall bli några affärer i området. Just nu är invånarna dåligt tillgodosedda på den punkten. Om också skolor skall uppföras är däremot mera ovisst. Man väntar till 1970-talet för att se om det blir en kommunsammanläggning med Eskilstuna. Vilket är troligt.

Tills vidare får barnen i Slåthagen gå i skola i Vallby, Gillberga (låg- och mellanstadiet) och i Skogstorp (högstadiet).

Provisoriskt? Javisst! Men man gillar ju "Vilda Västern".

## I VÅRA KVARTER

qvist som var ute och rastade taxparet Ocke och Kit på Farnvägen. Fru Blomqvist är minst av allt någon nybyggare i Slåthagen. Hon har bott där i tjugo år.

— Hur känns det att få så många grannar på en gång, frågade vi.

— Ja, det är väl både för- och nackdelar men nog är det synd att ett sånt här vackert fritidsområde försvinner. Vårst var det i början innan man hann börja valla sig. Det kändes tragiskt att se grävskeporna och jordhögar där förut varit ett tjuvligt naturområde. Men snart har väl det här området blivit en stadsdel i Eskilstuna. Utvecklingen tycks ju gå åt det hållet.

### "VILDA VÄSTERN"

Uppå i backen på Skogsvägen synades hr Göran Lundberg med att sopa bort snö från gångarna på tomt. Det kändes nog rätt ovanligt kan man förmoda, famil-

bevärligheter bräffar väl då och då men det är faktiskt bara kul.

### FOR BARNES SKULL

Kul har också lte Mats Lundberg, fyra år, som snabbt funnit sig tillrätta i sin nya barnvänliga miljö. Liksom de flesta andra som flyttat till Slåthagen kommer familjen Lundberg från Eskilstunas asfalt och betong.

— Visst är det lyckat för barnens skull som för flyttat ut hit, kommenterar hr Lundberg. Jag har en bestämd känsla av att det är övervägande familjer med små barn som lockats till området.

### KAPP I HJUET

Som tidigare sägs är ungefär 15 villor färdiga i området just nu och lika många till under uppförande. Egentligen skulle flera varit klara med den långa och stränga vintern hr satt en kapp i hjulet speciellt för dem som inte hann få sin byggen under



Två som trivs i Slåthagen. Hr Göran Lundberg och sonen Mats, fyra år.



Glatt humör trots att villan blivit försenad två månader uppvisade hr Jan Johansson, t. v., och hans medhjälpare S. Lindblom.



Fru Britt Hed med sonen Ronny överraskade vi under flyttningsbestyren. — Skönt att få flytta in i egen villa, tyckte de.



Fru Wivi Blomqvist och taxarna Ocke och Kit är inte så där alldeles förtjusta över sina många nya grannar.

### Reportage:

BÖRJE LUNDBERG  
(text)

BOSSE ANDERSSON  
(foto)